关于做好2019年度年终绩效分配工作有关事项的通知
各单位：

为切实做好2019年年终绩效津贴分配工作，确保年终分配工作及时、高效完成，经学校研究，现将2019年年终绩效分配工作有关事项通知如下：

一、分配总额

根据学校年初财务预算安排，2019年度年终绩效津贴分配总额以学校党委研究决定为准。

二、分配政策及办法

严格按照《吉首大学绩效工资改革实施方案》（吉大发【2017】2号）、《吉首大学“俊彦学者人才工程”实施办法》（试行）、《吉首大学年薪制管理办法》（试行）（吉大发【2018】20号）等文件执行。

3、 工作日程安排

	时  间
	工作任务
	责任部门

	12.10-12.13
	1、 提交学校年终绩效津贴分配方案报学校审定；                                  2、召开年终绩效分配工作布置会。
	人事处、财务处

	12.14-12.20
	工

作

量

统

计

核

算
	1、本科专业数统计；                                 2、本科教学工作量统计；                            3、本科教学平台统计及审核；                          4、本专科学生人数统计；                                5、教务秘书编制数核定统计。
	教务处、张家界校区教科办、各教学学院

	1、实验课教学工作量统计；                          2、实验平台统计及审核；                             3、专职实验管理人员编制数核定统计。
	实验室与设备管理中心、

各教学学院

	1、 研究生教学工作量统计；                            2、研究生学生人数统计；                              3、研究生学位点统计；

4、研究生创新平台统计及审核。
	研究生处、各研究生培养单位

	学科、科研平台统计及审核
	科技处、社科处、发展规划处

	学费欠缴率的统计及审核
	财务处、各教学学院

	1、 机关、教辅单位岗位绩效记分值的统计及审核；

2、 全年教职工出勤情况统计；

3、各单位教职工上、下半年在编在岗人数统计。
	人事处、各机关教辅单位

	12.21-12.25
	年终绩效津贴核算及二级单位年终绩效津贴划拨
	人事处、各二级单位

	12.26-12.30
	各单位二次分配并上报分配结果
	各二级单位

四、几点工作要求及说明

1、高度重视，统一思想。年终绩效分配涉及教职工利益，也涉及学院人才稳定与学院建设和发展，各单位要高度重视，认真制定符合单位实际并通过单位二级教代会讨论通过的二级单位绩效津贴分配方案；并成立分配领导小组，按照学校统一部署和安排认真做好本年度年终绩效津贴分配工作。

2、坚持公平、公正、公开原则，严格分配程序。各二级单位年终绩效津贴分配须严格按本单位绩效津贴分配方案进行分配，教职工个人工作量严格按照学校分配文件中规定的计算办法进行核算和统计，并将教职工个人工作量及分配结果予以公示，分配结果须由教职工本人签字认可后上报人事处。分配方案和年终绩效分配组织机构有变化的二级单位应将变更后的方案和机构报人事处备案。

3、确保工作时效性，按时完成分配任务。根据学校年终绩效工作日程安排，各单位二次分配时间为2019.12.26-12.30共5天时间，请各单位组织相关人员及时完成本单位二次分配工作。

4、关于年薪制人员年终绩效分配办法。年薪制人员按照《吉首大学“俊彦学者人才工程”实施办法》（试行）、《吉首大学年薪制管理办法》（试行）（吉大发【2018】20号）和“俊彦学者人才工程”聘用协议相关规定核算，超出的教学工作量部分参与所在学院（室、所）年终绩效分配。

5、根据分配文件规定，按工作量核发各单位绩效津贴后，学校不再支付外聘人员工资，2019年学校已代发的以上人员经费，原则上将从2019年度各单位绩效津贴分配总额中予以扣除。

6、学校下文任命的专职党建组织员，在机关教辅单位工作的绩效津贴按机关教辅单位分配办法实施，在教学学院工作的绩效津贴按同级别机关教辅单位人员绩效标准划拨到所在学院。

特此通知
                                     人事处

                                 2019年12月13日